
 
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРЕЗИДИУМ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

_____________________________________________________________________________________________ 
02 апреля 2025 г.    Москва     № 37-8 
 
 

О награждении Почетным Знаком «За заслуги перед Профсоюзом» 
 
 
Рассмотрев документы, представленные Бурятской, Воронежской, 

Кабардино-Балкарской, Ростовской, Саха (Якутской), Татарстанской 
региональными организациями Профсоюза (прилагаются), на соответствие 
требованиям Положения о Почетном Знаке «За заслуги перед Профсоюзом», 
утвержденным постановлением Центрального комитета Профсоюза  
от 03.12.2020 г. № II-9, Президиум Общероссийского профессионального 
союза работников государственных учреждений и общественного 
обслуживания Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 

1. За особые заслуги перед Профсоюзом в осуществлении Уставных 
целей и задач наградить Почетным Знаком «За заслуги перед Профсоюзом»:  

 
– Алемасову Марину Валерьевну, директора Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Кяхтинский центр 
дополнительного образования», председателя Кяхтинской территориальной 
организации Бурятской республиканской организации Профсоюза, члена 
комитета Бурятской республиканской организации Профсоюза;  

– Баторову Людмилу Анатольевну, главного специалиста Комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации 
муниципального образования «Курумканский район», председателя 
Курумканской территориальной организации Профсоюза, члена комитета 
Буряткой республиканской организации Профсоюза; 

– Братенькову Екатерину Ивановну, консультанта-юриста 
Администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» 
Республики Бурятия, председателя Мухоршибирской территориальной 
организации Профсоюза, члена президиума Бурятской республиканской 
организации Профсоюза; 

– Высочину Оксану Сергеевну, начальника отдела профориентации  
и профобучения Государственного казенного учреждения Ростовской 



области «Центр занятости населения города Сальска», председателя 
Сальской районной организации Профсоюза; 

– Голеву Аллу Сергеевну, председателя Воробьевской районной 
организации Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации, члена комитета Воронежской областной организации 
Профсоюза; 

– Егорову Татьяну Борисовну, члена Профсоюза, Председателя 
Парламента Кабардино-Балкарской Республики; 

– Истомину Евгению Михайловну, старшего инженера отдела МТО, 
председателя первичной профсоюзной организации Главного управления 
МЧС России по Республике Бурятия, члена президиума Бурятской 
республиканской организации Профсоюза; 

– Коростелева Сергея Владимировича, заместителя Руководителя 
Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан-управляющего 
делами, председателя первичной профсоюзной организации Аппарата 
Кабинета Министров Республики Татарстан; 

– Кузюрова Равиля Афраимовича, члена Профсоюза, Министра 
лесного хозяйства Республики Татарстан; 

– Нефедову Ирину Анатольевну, экономиста МКУ «Центр развития 
сельских территорий и поддержки АПК», председателя Ольховатской 
районной организации Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации, члена комитета Воронежской областной организации 
Профсоюза; 

– Павлову Марию Андреевну, заместителя начальника Управления 
экономического анализа Экспертного департамента Раиса Республики 
Татарстан, председателя первичной профсоюзной организации 
Администрации Раиса Республики Татарстан, члена комитета и президиума 
Татарстанской республиканской организации Профсоюза; 

– Ризванову Римму Германовну, председателя первичной 
профсоюзной организации Закрытого акционерного общества работников 
«Народное предприятие Набережночелнинский картонно-бумажный 
комбинат им. С.П. Титова», Республика Татарстан; 

– Сергееву Ольгу Владимировну, министра социальной защиты 
Воронежской области, члена президиума и комитета Воронежской областной 
организации Профсоюза; 

– Скосырского Сергея Ивановича, консультанта Комитета по 
государственному устройству, местному самоуправлению, законности  
и вопросам государственной службы, председателя первичной профсоюзной 
организации Народного Хурала Республики Бурятия, члена президиума 
Бурятской республиканской организации Профсоюза; 

– Федорову Любовь Федоровну, специалиста отдела проектно-
правового обеспечения и государственной службы, председателя первичной 
профсоюзной организации Министерства промышленности и геологии 
Республики Саха (Якутия); 



– Хасанова Булата Расыховича, управляющего делами, председателя 
первичной профсоюзной организации Аппарата Государственного Совета 
Республики Татарстан; 

– Шарафутдинова Раиса Мифтаховича, управляющего делами, 
председателя первичной профсоюзной организации Министерства 
экономики Республики Татарстан; 

– Шугушева Заура Хабильевича, помощника заместителя 
Председателя Парламента Кабардино-Балкарской Республики, председателя 
первичной профсоюзной организации Парламента Кабардино-Балкарской 
Республики, члена комитета Кабардино-Балкарской республиканской 
организации Профсоюза. 

 
 

2. Направить настоящее Постановление в региональные организации 
Профсоюза, указанные в п.1. 

 
 
 

Председатель Профсоюза              Н.А. Водянов 
 
 
 
 


